

# Bingo przyrodnicze w Tayside



Przed wami garść pomysłów na rodzinny czas w otoczeniu natury angażujący wszystkie zmysły: wzroku, słuchu, dotyku, smaku, ruchu i innych. Możecie notować daty, kiedy w tym miesiącu wypróbowaliście daną aktywność. Pamiętajcie, by przy zbieraniu dziko rosnących roślin kierować się rozwagą. Podzielcie się wypełnionym bingiem, obserwacjami, zdjęciami i filmikami #TayNatureBingo

<p>Idź po oszronionej trawie i słuchaj, jak chrzęści. Porównaj z oporem stawianym przez zmarzniętą ziemię</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Pozbieraj młode witki wikliny i posadź tük lub spróbuj upleść wiszący koszyk - doniczkę do wiosennego sadzenia</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>W czasie mrozu wystaw ma dwór płaski pojemnik jako poidełko dla ptaków</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Znajdź pomalowany szronem liść i przyjrzyj się jak biel uwydatnia jego unerwienie. Czy jest symetryczne?</p> <p>Data __/__/__</p>
<p>Zaplanuj, jakie rośliny posadzisz wiosną. Odwiedź bibliotekę nasion (seed library w <a href="#">Perth</a> i w Central Library w Dundee)</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>W słoneczny dzień ciesz oczy iskrzeniem się szronu jakby powierzchnia była posypana kryształami</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>W mroźny dzień poszukaj butwiejącego drewna. Może uda ci się zobaczyć zjawisko hair ice</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Obserwuj miejsce, w którym rosną przebiśniegi, aby nie przegapić, kiedy zakwitną</p> <p>Data __/__/__</p>
<p>Wykorzystaj oszronioną powierzchnię do rysowania lub pisania patykami</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Użyj <a href="#">skali porostowej</a> do oceny jakości powietrza w twojej okolicy</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Zwróć uwagę na kolory młodych gałązek: czerwień brzoź, żółć olch i zieleń wierzb</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Skorzystaj z zimowej niskiej roślinności w ogrodzie, żeby dodać <a href="#">bezpieczne przejścia</a> dla dzikich zwierząt</p> <p>Data __/__/__</p>
<p>Przynieś ze spaceru opadłą gałązkę sosny – ciesz się zapachem, a następnie zagotuj igły i dodaj wywar do kąpieli</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Wesprzyj lokalne schronisko dla zwierząt np. przekazując stare gazety dla jeży <a href="#">Hogscroft Hedgehog Rescue</a></p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Pozbieraj młode liście gorczycznika pospolitego i dodaj posiekane do sałatki typu coleslaw</p> <p>Data __/__/__</p>	<p>Po przycinaniu krzewów zostaw kupkę obciętych gałęzi jako schronienie dla zwierząt</p> <p>Data __/__/__</p>

Globalna inicjatywa „[Pozytywna Natura](#)”, dążąca do powstrzymania i odwrócenia strat bioróżnorodności, odgrywa kluczową rolę w odpowiedzi na zmiany klimatyczne. Poprzez codzienną praktykę kontaktu z przyrodą możemy uczyć się ją doceniać i w rezultacie lepiej dbać o środowisko naturalne.